מטרתו אינה לבחון את עצם המיזוג של דיני התרופות בנוזקין ובחוזים, אלא להעריך באופן נפרד – ובצורה יסודית מכפי שנעשה עד כה – את מקומו הראוי של סעד האכיפה בדיני הנוזקין הישראליים.⁹

4 סעיף 445 לתזכיר חוק דיני ממונות, תשס"ו–2006, ראו באתר משרד המשפטים: www.justice.gov.il/NR/rdonlyres/F4C8889A-234F-4A90-9B5A-B30C5B1B2E2A/0/mamonot.pdf

5 להגדרת המונח "אכיפה" ראו: בסעיף 444 לתזכיר חוק דיני ממונות ("בין בצו עשה ובין בצו לא תעשה, לרבות [...] צו לתיקון או לסילוק תוצאות ההפרה"); גבריאלה שלו ויהודה אדר, "תרופות בשל הפרת חיוב – מבט על פרק התרופות בהצעת הקודקס האזרחי החדש", קריית המשפט ו (תשס"ו) 185, בעמ' 199.

6 סעיף 3 לחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), תשל"א–1970, ס"ח 16.

7 חנוך דגן, "סיכונים בקודיפיקציה: על האחדת-יתר ועל ריבוי סעדים", משפטים לו (תשס"ז) 249; יהודה אדר, "מדוע נכון לאחד את התרופות בחוזים ובנוזקין? תשובה לפרופ' דגן", משפטים לו (תשס"ז) 357.

8 מיגל דויטש, פרשנות הקודקס האזרחי (כרך א, תשס"ה) בעמ' 302-305; גלעד (לעיל, הערה 1) בעמ' 797-801.

997 (להלן: "Developments"); *Restatement (Second) of Torts* § 938 comment c (1979).

59 וינוגרד (לעיל, הערה 38) בעמ' 61.

60 Dobbs (לעיל, הערה 10) בעמ' 51.

61 למעט הליך הבג"ץ, שהוא גלגולה המודרני של הסמכות האקוויטבילית שכללו האנגלים במערכת המשפט המנדטורית.

62 סעיפים 71-74 לפקודת הנוזיקין [נוסח חדש], תשכ"ח-1968, נ"ח 266.

63 עניין אבנרי (לעיל, הערה 1) בעמ' 854.

המשפט לא יסתפק בסעד של פיצויים וייתן סעד של ציווי.⁶⁴ תיאור זה של הדין הקיים רווח גם בספרות המשפטית.⁶⁵

66 ראו דיון מפורט יותר, להלן בסעיף ג.
67 עניין דבש (לעיל, הערה 28) בעמ' 99.
68 סעיף 3 לחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה).
69 ע"א 158/77 רבינאי נ' חברת מן שקד בע"מ (בפירוק), פ"ד לג(2) 281, בעמ' 292, וראו: האסמכתאות הנוספות המופיעות שם.
70 סעיף 61(ב) לחוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973, ס"ח 118, אשר מחיל את הוראותיו בשינויים המחויבים על חיובים שאינם נובעים מחוזה, אינו מרחיב הוראה זו לגבי חוק התרופות.
71 ראו, למשל: Doug Rendleman, "The Inadequate Remedy at Law Prerequisite for an Injunction", 33 U. Fla. L. Rev. (1981) 346, p. 347.

ושלישית, הגישה הישראלית עולה בקנה אחד עם כתיבה אקדמית רבה המבקשת לערער על צידוקיו של הניתוח הכלכלי ולקעקע את ישימותו ככלי מרכזי בעיצוב הדין. כתיבה זו מעלה טיעונים רבים, ובהם אי-ההתאמה של שיקולי היעילות למסגרת

244 ראו: חוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים, תשל"ה-1975, ס"ח 234; חוק האחריות למוצרים פגומים, תש"ם-1980, ס"ח 86.

245 Kenneth G. Dau-Schmidt & Carmen L. Brun, "Lost in Translation: The Economic Analysis of Law in the United States and Europe", 44 *Colum. J. Transnat'l L.* (2006) 602; Nuno Garoupa & Thomas S. Ulen, "The Market for Legal Innovation: Law and Economics in Europe and the United States", 59 *Ala.

הדעת נותנת כי מקרים רבים עד

273 בספרות המשפטית הועלתה הצעה לעגן את אותם שיקולים במפורש בקודקס עצמו לשם הגברת הוודאות והבהירות המשפטית. ראו: אדר (לעיל, הערה 15) בעמ' 401-403.

274 ראו: דויטש (לעיל, הערה 8) בעמ' 315; שלו ואדר (לעיל, הערה 5) בעמ' 204.

275 סעיף 7 לחוק איסור לשון הרע, תשכ"ה-1965, ס"ח 240; סעיף 4 לחוק הגנת הפרטיות, תשמ"א-1981, ס"ח 128.

276 המקרה המתאים ביותר למתן צו עשה הוא כאשר לשון הרע שפורסמה על אודות התובע הוכחה כשקרית. במצב זה אפשר להורות לנתבע לפרסם תיקון של דבריו או לדווח על פסיקת בית המשפט המפריכה את ההאשמות נגד התובע באותה דרך שנעשה הפרסום המקורי ולאיתו קהל יעד.